РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ТАЙМЫРСКИЙ  (ДОЛГАНО – НЕНЕЦКИЙ ) МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ТАЙМЫРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ХАТАНГСКАЯ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА-ИНТЕРНАТ»
647460   с. Хатанга  ул. Краснопеева 27,  телефон  2-10-68 ,  факс (839176) 2-10-68, taimyr2.2@mail.ru

[bookmark: _GoBack]Приказ
от « ___» января 2021 года                                                                                                        № ______

«О проведении школьной конференции исследовательских и проектных работ «Золотое перо» и конкурса исследовательских краеведческих работ «Есть Таймыр единственный»

В целях выявления учащихся, занимающихся научно-исследовательской и творческой деятельностью, активизации интеллектуальной инициативы школьников, ознакомления учащихся с современными научными достижениями.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьную конференцию исследовательских и проектных работ «Золотое перо» и конкурса исследовательских краеведческих работ «Есть Таймыр единственный» с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований 15-20 февраля 2021 года
2. Руководителям МО:
2.1. Обеспечить проведение школьного этапа Конференции в предметных секциях в сроки, установленные в приказе;
2.2. Представить на бумажных и электронных носителях не позднее 01.03.2021 в ТМБ ОУДО ДЮЦТТ «Юниор» Шугайлюку Дмитрию Васильевичу (электронный адрес: ok_unior@mail.ru):
- заявки на участие в краеведческом Конкурсе в соответствии с установленной формой (Приложение 3А к Положению о краеведческом Конкурсе);
- исследовательские работы учащихся;
2.3. Представить на бумажных и электронных носителях не позднее 01.03.2021 в ТМБ ОУДО ДЮЦТТ «Юниор» Шугайлюк Анне Ивановне (электронный адрес: shuga-anna@mail.ru):
2.3.1. Протоколы школьного этапа Конференции в соответствии с установленными формами (Приложения 1А, 2А к Положениям о Конкурсе начальной школы и Конференции);
2.3.2. Отчет по итогам проведения школьного этапа Конференции (Приложение 5 к настоящему Приказу);
2.3.3. Заявки на участие в муниципальном этапе муниципальном этапе Конференции в соответствии с установленной формой (Приложения 1Б, 2Б к Положениям Конференции);
2.3.4. Исследовательские и проектные работы победителей и призеров школьного этапа Конференции (I, II, III места);
2.3.5. Письменные согласия участников и (или) их законных представителей на обработку персональных данных (Приложение 6 к настоящему Приказу);
3. Заместителю директору по учебно-воспитательной работе Чуприной Л.А.:
3.1. Сформировать состав Жюри для изучения и оценки работ/проектов учащихся школьного этапа Конференции в срок до 24.02.2021;
3.2. Провести 12.02.2021 инструктивно-методического совещание с членами Жюри школьного этапа Конференции;
3.3. Организовать публичную защиту работ/проектов участников  участие членов Жюри школьного этапа Конференции, в сроки, установленные данным приказом (по отдельному графику);
3.4. Обеспечить координацию деятельности субъектов настоящего приказа.
4. Секретарю довести настоящий приказ до сведения обозначенных в нем лиц.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
6.
Директор ТМК ОУ «Хатангская
средняя школа-интернат»                                                                                 Васильева Е.В.